
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk50 
av Ylva Annerstedt (fp) 

med anledning av pro p. 1987/88:168 om ändring i 
lagen (1951 :442) om förhandsbesked i 
taxeringsfrågor 

I propositionen behandlas huvudsakligen frågan om behörighet för ett till 

riksskatteverket knutet allmänt ombud. 

I förbigående nämns problemet med väntetiderna i rättsnämnden för 

förhandsbesked i ärenden om direkt skatt. Enligt skattelagstiftningen kan 

den som är skattskyldig få ett förhandsbesked i vissa skattefrågor. Det kan 

gälla affårstransaktioner av olika slag och det kan gälla personliga ställnings­

taganden med skattemässiga konsekvenser. 

I ett cirkulär från riksskatteverket i december 1987 redovisas att handlägg­

ningstiden för förhandsbesked är minst 12 månader. Rapporter visar dock att 

det inte är ovanligt med väntetider på 18 månader. Vid sådana väntetider 

missar man fullständigt syftet med möjligheten att få ett förhandsbesked, 

nämligen att snabbt få en uppfattning om hur skattemyndigheterna kommer 

att bedöma olika handlingsalternativ. 

Föredraganden redovisar att riksskatteverket nu avser förstärka rätts­

nämndens kansli genom omprioriteringar för att på så sätt öka sin kapacitet 

att behandla inkomna ärenden. 

Som svar på tidigare motioner i detta ärende samt vid frågedebatter har 

hänvisats till att riksskatteverket skulle komma med förslag. Propositionens 

besked är dock mycket vagt och generellt i sin utformning. 

För att rätten att få ett förhandsbesked skall ha en reell innebörd måste en 

snabb förändring göras så att en kraftigt förbättrad service till medborgarna 

kan komma till stånd. I propositionen förutsätts t. ex. ingen tidsplan för en 

förändring av verksamheten, vilket är ytterligare en svaghet. 

Riksdagen bör uttala att riksskatteverket före den l januari 1989 bör ha 

nedbringat sin ärendebalans så att förhandsbesked skall kunna lämnas inom 

en månad efter det att begäran inlämnats. Detta bör vara möjligt om den 

förändrade och förstärkta verksamheten finansieras med avgifter. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om snabbare behandling av förhandsbesked 

skattefrågor. 

Stockholm den 7 april 1988 

Ylva Annerstedt (fp) 

Mot. 1987/88 

Sk50 

s 


